## 令和4年度 教育事業

# 夜須高原サマーファミリーキャンプ

開催要項

- 自然豊かな夜須高原で、家族で体を思いっきり動かすことで、きたる冬に備えて体力を | 趣旨 つけるとともに、親子の絆や参加者同士の交流を深め、子供達の主体性を育む。
- 2 主 催 独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立夜須高原青少年自然の家
- 3 開催日 令和4年8月6日(土)~8月7日(日) | 泊2日
- 4 会 場 国立夜須高原青少年自然の家(福岡県朝倉郡筑前町三箇山 1103)
- 5 対 象 子供(小学校3年生以下)とその家族 16家族(60名程度)
  - ※ お申し込みは先着順に受け付けます。
  - ※ お子様だけの参加はできません。お申し込みは必ず保護者同伴でお願いいたします。
- 6 内 容 (1日目)
  - ① フィールド活動(川遊び・自然散策)
  - ② ナイトハイクと星空観察

## (2日目)

- ① 草スキーと森遊び
- ② そうめん流し

## 【1日目】

時間	13:00 ~	13:30~ 14:00	14:00~ 16:30	移	17:00~ 18:00	自由	19:00~ 21:00	22:00 ~
	13:30							
内容	受付	開会	川遊び・自然	動	夕食	就寝	ナイトハイクと星 空観察	就 寝
		式	散策			準備	※入浴時間   8:30~21:30	

### 【2日目】

	7:30~		9:00~	9:30~		12:00~		14:00
時間	8:30	清	9:30	11:30	準	13:30	片	~
					備		付	
			退				け	88
内容	朝食	掃	所	草スキーと森遊び	移	そうめん流し	•	閉 会
内谷	别 艮		点	マスイーと林遊い	動	て)めんがし	移	式
			検				動	<b>エ</b> ∖

- ※ スケジュールや活動内容は、天候等の都合により変更になる場合がございます。予めご了承ください。
- 7 参加費 中学生以上… 2,100 円、小学生… 2,000 円、幼児… 1,700 円、0~2 歳…300 円
  - ※ 0~2 歳に関しては、保護者とご一緒に寝る場合にシーツ代が不要となり、保険代等の金額のみとなります。

## 8 お申し込み方法

専用申し込みフォームよりお申し込みください。(右 QR コードからもアクセスできます)

令和4年7月18日(月祝)までにお申し込みください。ただし、締切前でも定員に達し次第締め切ります。

https://www.niye.go.jp/entry/app/event/apply/4761





### 9 支払方法

支払は、参加予定者へ振込先をご案内いたします。なお、期日までに振込が完了していない場合は、キャンセル したものとさせていただきます。

また、利用日1週間前に入ってのキャンセルにつきましては、食材等の関係でキャンセル料が発生する場合がありますので予めご了承ください。

### 10 その他

# <持参品>

水筒、筆記用具、軍手、帽子、上履き(体育館シューズ)、雨具(雨カッパ・かさ等)、健康保険証、着替え・タオル、川遊びで濡れてもよい服及び靴(※サンダルの場合は踵のあるもの。ビーチサンダル不可)、入浴道具(シャンプー・ボディーソープの備え付けはありません。)、野外活動に適した服装(肌の露出が少ないもの)、その他各自で必要なもの

## <交通手段>

自家用車での来所を原則としています。来所の場合は、お知り合いのご家族同士でお乗り合せてお越しいただく等駐車場の混雑緩和にご協力ください。

但し、自家用車での来所が難しい場合は、下記の予定時刻で送迎いたします。

「申込フォーム」の「バス送迎希望」の欄の該当部分にチェックをつけてください。

### 【8月6日(土) 迎え】

JR 原田駅 12:05発 → 西鉄筑紫駅西口 12:15発 → 自然の家 13:00着

### 【8月7日(日) 送り】

自然の家 14:30発 → 西鉄筑紫駅西口 15:15着 → JR 原田駅 15:25着

# <参加予定者への案内通知について>

申し込み締切日以降 I 週間以内に、参加予定者へメールもしくは TEL にてご連絡いたします。その際に、参加 に際しての連絡事項やスケジュール内容の変更、送迎バス等につきまして詳細をご案内いたします。

# <個人情報の取扱いについて>

本事業で職員等が撮影した写真や映像、制作物、感想文等の著作物を、当機構の広報等に使用する目的で、報告書や刊行物、インターネット(SNSを含む)等に掲載することがあります。また、新聞社、雑誌社等が発行する刊行物に記事・写真が掲載されることもあります。

なお、当機構がインターネット上に公開した肖像及び著作物について、本人(又は保護者)から削除依頼を受けた場合は速やかに削除します。ただし、印刷物等については対応できかねますので御了承ください。

※ ご承諾いただけない場合は、事前に事業担当者へ御相談ください。

### <新型コロナウイルス感染症対策について>

当施設では、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点からガイドラインを発出しております。下記 URL より、 ご確認ください。

なお、参加者の安全を考慮し、周辺の状況に応じて、急な中止や延期の判断をさせていただく可能性があることをご了承ください。

https://yasu.niye.go.jp/coronavirus/

# 【本件問合わせ先】

国立夜須高原青少年自然の家

「夜須高原サマーファミリーキャンプ」担当 事業推進係 〒838-0202 福岡県朝倉郡筑前町三箇山 I I 03 TEL 0946 (42) 58 I I FAX 0946 (42) 5880

E-mail yasu-jigyou@niye.go.jp

ホームページ https://yasu.niye.go.jp